
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 동남구보건소 ~ 동남구보건소

실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 보건행정(보건행정팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

동남구보건소 8,593,831 208,845 8,384,986

국            331,497

기          1,602,030

도          2,039,569

시          4,620,735

동남구보건소보건과 4,457,475 0 4,457,475

국            331,497

기            999,516

도            332,363

시          2,794,099

보건증진(동남구보건소보건과) 3,694,165 0 3,694,165

국            331,497

기            999,516

도            332,363

시          2,030,789

보건행정(보건행정팀) 299,460 0 299,460

국            128,736

도             32,184

시            138,540

보건행정일반 58,080 0 58,080

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

  ○ 농특사업계획서 제작                 1,500

  ○ 보건소 홍보물 및 리플렛 제작
                4,000

  100,000원 * 15부

       1,000원 * 4,000매

202 여비 9,180 0 9,180

01 국내여비 9,180 0 9,180

  ○ 보건시설 환경정비 업무추진
                4,800

  ○ 지역보건의료계획 업무추진
                2,880

  ○ 농특사업 추진 및 워크숍 참석
                1,500

       20,000원 * 2인 * 10일 * 12월

       20,000원 * 2인 * 6일 * 12월

       50,000원 * 3인 * 2일 * 5회

203 업무추진비 6,000 0 6,000

03 시책추진업무추진비 6,000 0 6,000

  ○ 보건행정 업무추진                 6,000  6,000,000원 * 1년

204 직무수행경비 17,400 0 17,400

03 특정업무경비 17,400 0 17,400

  ○ 대민활동비                17,400  50,000원 * 29인 * 12월

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 보건소 및 지소 환경개선사업
               20,000       20,000,000원 * 1식

농어촌의료서비스개선 241,380 0 241,380



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 보건행정(보건행정팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            128,736

도             32,184

시             80,460

401 시설비및부대비 241,380 0 241,380

국            128,736

도             32,184

시             80,460

01 시설비 241,380 0 241,380

  ○ 위례보건진료소 신축(A=149㎡)
              241,380       241,380,000원 * 1식

국            128,736

도             32,184

시             80,460

예방보건의약(예방의약팀) 888,199 0 888,199

국              7,098

기            373,636

도             16,682

시            490,783

의약업무 44,184 0 44,184

201 일반운영비 4,024 0 4,024

01 사무관리비 4,024 0 4,024

  ○ 불법마약류 퇴치홍보                 1,000

  ○ 급량비(의료,약업소,마약류관리)
                3,024

  1,000원 * 1,000부

       7,000원 * 6인 * 6회 * 12월

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

  ○ 의료 및 약업소, 마약류 지도단속
                5,760       20,000원 * 6인 * 4회 * 12월

301 일반보상금 34,400 0 34,400

12 기타보상금 34,400 0 34,400

  ○ 손상감시자료입력
               14,400

  ○ 헌혈자 지원                20,000

       300,000원 * 4개소 * 12월

  10,000원 * 2,000명

질병예방관리 386,457 0 386,457

도              1,190

시            385,267

101 인건비 5,832 0 5,832

04 기간제근로자등보수 5,832 0 5,832

  ○ 방역소독인비                 5,832  38,880원 * 150일

201 일반운영비 6,780 0 6,780

01 사무관리비 4,780 0 4,780

  ○ 감염병 예방홍보물 등 제작
                1,000

  ○ 급량비                 3,780

       100원 * 10,000부

  7,000원 * 3인 * 180일



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 예방보건의약(예방의약팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○ 시설장비유지비                 2,000

    - 방역장비 수선                 2,000  500,000원 * 4회

202 여비 7,400 0 7,400

01 국내여비 7,400 0 7,400

  ○ 신종감염병 및 방역업무 추진
                6,400

  ○ 감염병 가검물 의뢰                 1,000

       20,000원 * 4인 * 8일 * 10월

  20,000원 * 50회

206 재료비 190,145 0 190,145

도                500

시            189,645

01 재료비 190,145 0 190,145

  ○ 방역소독약품               185,600

    - 민간위탁용
              120,000

    - 읍면동 배정                30,600

    - 자체소독용                30,000

    - 구서약품                 5,000

  ○ 쯔쯔가무시증 예방약품                 1,665

        30,000원 * 10리터 * 200일 * 2개업체

  30,000원 * 60리터 * 17개소

  30,000원 * 10리터 * 100일

  100,000원 * 50회

  1,665,000원 * 1회

도                500

시              1,165

  ○ 방역소독용 유류구입
                2,880       1,800원 * 40리터 * 1대 * 40회

307 민간이전 156,300 0 156,300

도                690

시            155,610

05 민간위탁금 156,300 0 156,300

  ○ 민간위탁 방역소독
              154,000

  ○ 감염병예방 아동극 공연                 2,300

       350,000원 * 220일 * 2개업체

  2,300,000원 * 1회

도                690

시              1,610

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○ 비례해충퇴치기(토네이도)
               20,000       800,000원 * 25대

주요감염병표본감시 2,651 0 2,651

국              1,398

도                376

시                877

307 민간이전 2,651 0 2,651

국              1,398

도                376

시                877

01 의료및구료비 1,091 0 1,091



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 예방보건의약(예방의약팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 표본감시사업운영비(간담회 및 홍보물)
                1,091       1,091,000원 * 1년

국                618

도                142

시                331

02 민간경상보조 1,560 0 1,560

  ○ 표본감시사업 운영지원(감시기관)
                1,560       1,560,000원 * 1년

국                780

도                234

시                546

한센병양노자생계비 10,400 0 10,400

국              5,200

도              1,560

시              3,640

301 일반보상금 10,400 0 10,400

국              5,200

도              1,560

시              3,640

01 사회보장적수혜금 10,400 0 10,400

  ○ 한센병 양로자 생계비
               10,400       1,485,710원 * 7인 * 1년

국              5,200

도              1,560

시              3,640

한센병환자진료지원 22,260 0 22,260

도                378

시             21,882

301 일반보상금 1,260 0 1,260

도                378

시                882

01 사회보장적수혜금 1,260 0 1,260

  ○ 한센병환자 진료지원                 1,260  1,260,000원 * 1년

도                378

시                882

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

02 민간대행사업비 21,000 0 21,000

  ○ 한센병관리 위탁사업비                21,000  21,000,000원 * 1년

결핵관리 2,875 0 2,875

도                125

시              2,750

202 여비 125 0 125

도                125

01 국내여비 125 0 125

  ○ 결핵사업추진                   125  125,000원 * 1년

도                125



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 예방보건의약(예방의약팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,750 0 2,750

01 의료및구료비 2,750 0 2,750

  ○ 결핵환자 약봉투 및 기자재
                1,500

  ○ 결핵약품 기자재                 1,250

       1,500원 * 1,000매

  250,000원 * 5종

결핵환자지원 30,350 0 30,350

도              9,105

시             21,245

307 민간이전 30,350 0 30,350

도              9,105

시             21,245

01 의료및구료비 30,350 0 30,350

  ○ 결핵신환자 발견사업                27,510  27,510,000원 * 1년

도              8,253

시             19,257

  ○ 저소득결핵환자 영양제 보급
                2,840       2,840,000원 * 1년

도                852

시              1,988

소집단유행관리 2,400 0 2,400

기              1,200

시              1,200

202 여비 2,400 0 2,400

기              1,200

시              1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○ 결핵 소집단유행관리                 2,400  2,400,000원 * 1년

기              1,200

시              1,200

결핵소집단관리홍보및검체배송비 5,000 0 5,000

기              2,500

도                750

시              1,750

307 민간이전 5,000 0 5,000

기              2,500

도                750

시              1,750

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  ○ 결핵소집단관리 홍보 및 검체배송비
                5,000       5,000,000원 * 1년

기              2,500

도                750

시              1,750

병의원접촉자 13,452 0 13,452

기              6,726

도              2,018



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 예방보건의약(예방의약팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,708

307 민간이전 13,452 0 13,452

기              6,726

도              2,018

시              4,708

01 의료및구료비 13,452 0 13,452

  ○ 결핵병의원접촉자 검진사업(2개소)
               13,452       13,452,000원 * 1년

기              6,726

도              2,018

시              4,708

의료관련감염표본감시 39,250 0 39,250

기             39,250

202 여비 250 0 250

기                250

01 국내여비 250 0 250

  ○ 의료관련감염 표본감시사업 운영
                  250       250,000원 * 1년

기                250

307 민간이전 39,000 0 39,000

기             39,000

02 민간경상보조 39,000 0 39,000

  ○ 병원감염관리사업(단대·순천향병원)
               39,000       39,000,000원 * 1년

기             39,000

전염병관리요원교육 1,000 0 1,000

국                500

시                500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

시                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○ 감염병 예방관리 전문가 교육비
                1,000       1,000,000원 * 1인

국                500

시                500

응급의료기관지원발전프로그램운영 320,000 0 320,000

기            320,000

307 민간이전 320,000 0 320,000

기            320,000

02 민간경상보조 320,000 0 320,000

  ○ 응급의료기관 지원발전 프로그램
              320,000       320,000,000원 * 1년

기            320,000

생물테러대비지정감시의료기관운영 7,920 0 7,920

기              3,960



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 예방보건의약(예방의약팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,180

시              2,780

307 민간이전 7,920 0 7,920

기              3,960

도              1,180

시              2,780

02 민간경상보조 7,920 0 7,920

  ○ 생물테러 지정감시의료기관 운영
                7,920       3,960,000원 * 2개소 * 1년

기              3,960

도              1,180

시              2,780

임산부영유아건강관리(모자보건팀) 1,811,461 0 1,811,461

국            195,663

기            561,754

도            266,888

시            787,156

모자건강관리 182,160 0 182,160

101 인건비 25,020 0 25,020

04 기간제근로자등보수 25,020 0 25,020

  ○ 예방접종 인건비                22,020

    - 예방접종요원 인건비                22,020

      · 기본급                18,000

      · 4대보험료                 1,620

      · 퇴직금                 2,400

  ○ 독감예방접종 접종요원
                3,000

  1,500,000원 * 1인 * 12월

  18,000,000원 * 9%

  2,400,000원 * 1명

       60,000원 * 5명 * 10일

201 일반운영비 13,540 0 13,540

01 사무관리비 11,940 0 11,940

  ○ 일반수용비                 6,900

    - 사무용품 구입 등                 1,200

    - 예방접종 예진표외 1종
                1,800

    - 독감예방접종 홍보 현수막
                1,500

    - 영유아 표준예방접종 일정표 등
                2,400

  ○ 급량비                 5,040

    - 모자보건 업무추진 급식비
                5,040

  100,000원 * 12월

        30원 * 2종 * 30,000매

        100,000원 * 15개소

        800원 * 3,000매

        7,000원 * 5명 * 12일 * 12월

02 공공운영비 600 0 600

  ○ 시설장비유지비                   600  50,000원 * 12개소

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ○ 이유식 교실 독감예방 접종 등
                1,000       1,000,000원 * 1식



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 임산부영유아건강관리(모자보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 8,400 0 8,400

01 국내여비 8,400 0 8,400

  ○ 모자보건업무추진
                8,400       20,000원 * 5인 * 7회 * 12월

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○ 자원봉사자 교통비 등
                2,000       10,000원 * 20인 * 10일

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ○ 예방접종 이상반응자 치료비
                1,000       200,000원 * 5인

307 민간이전 132,200 0 132,200

01 의료및구료비 87,200 0 87,200

  ○ 예방접종 등 약품 및 소모품 구입                87,200

    - 모자보건약품 및 소모품(뇨검사지외1종)
                2,000

    - 인플루엔자 백신 구입(무료)
               84,000

    - 예방접종 소모품(소독솜외 2종)
                1,200

        1,000,000원 * 2종

        7,000원 * 12,000명

        50,000원 * 2종 * 12월

05 민간위탁금 45,000 0 45,000

  ○ 엄마 젖 먹는 건강한 아이 선발대회
                5,000

  ○ 임산부 산전관리                40,000

       5,000,000원 * 1회

  40,000원 * 1,000명

난임부부지원 290,154 0 290,154

기             78,018

도             57,747

시            154,389

101 인건비 17,222 0 17,222

기              7,900

도              3,160

시              6,162

04 기간제근로자등보수 17,222 0 17,222

  ○ 난임시술비지원 상담요원                17,222

    - 인건비                15,800  1,580,000원 * 1명 * 10개월

기              7,900

도              3,160

시              4,740

    - 4대보험                 1,422  15,800,000원 * 9%

307 민간이전 272,932 0 272,932

기             70,118

도             54,587

시            148,227

01 의료및구료비 272,932 0 272,932

  ○ 체외수정시술비 지원               202,904  202,904,000원 * 1년



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 임산부영유아건강관리(모자보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             35,104

도             40,581

시            127,219

  ○ 인공수정시술비 지원                70,028  70,028,000원 * 1년

기             35,014

도             14,006

시             21,008

산모신생아도우미지원 244,579 0 244,579

국            195,663

도             14,675

시             34,241

307 민간이전 244,579 0 244,579

국            195,663

도             14,675

시             34,241

05 민간위탁금 244,579 0 244,579

  ○ 산모 신생아 도우미 지원
              244,579       244,579,000원 * 1년

국            195,663

도             14,675

시             34,241

지역사회통합건강증진사업(모자보건) 165,093 0 165,093

기             80,791

도             36,395

시             47,907

101 인건비 42,510 0 42,510

기             19,500

도              5,850

시             17,160

04 기간제근로자등보수 42,510 0 42,510

  ○ 보충영양사업 상담요원 인건비                42,510

    - 인건비                39,000  39,000,000원 * 1년

기             19,500

도              5,850

시             13,650

    - 4대보험                 3,510  39,000,000원 * 9%

201 일반운영비 1,700 0 1,700

기                850

도                425

시                425

01 사무관리비 1,700 0 1,700

  ○ 보충영양사업 교육교재 및 사무용품
                1,700       1,700,000원 * 1년

기                850

도                425

시                425

202 여비 1,600 0 1,600

기                800



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 임산부영유아건강관리(모자보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                400

시                400

01 국내여비 1,600 0 1,600

  ○ 보충영양 업무추진
                1,600       20,000원 * 2인 * 4회 * 10월

기                800

도                400

시                400

301 일반보상금 78,621 0 78,621

기             39,310

도             19,655

시             19,656

01 사회보장적수혜금 78,621 0 78,621

  ○ 보충영양 식품구입 및 배송
               78,621       78,621,000원 * 1년

기             39,310

도             19,655

시             19,656

307 민간이전 37,662 0 37,662

기             18,831

도              9,315

시              9,516

01 의료및구료비 37,662 0 37,662

  ○ 임산부 철분제 및 엽산제
               36,662       36,662,000원 * 1년

기             18,331

도              9,165

시              9,166

  ○ 보충영양사업의료용품(마이크로큐벳외2종)
                1,000       1,000,000원 * 1년

기                500

도                150

시                350

403 자치단체등자본이전 3,000 0 3,000

기              1,500

도                750

시                750

02 공기관등에대한대행사업비 3,000 0 3,000

  ○ 표준 모자보건수첩                 3,000  3,000,000원 * 1년

기              1,500

도                750

시                750

영유아사전예방건강관리사업 130,358 0 130,358

기             65,179

도             32,588

시             32,591

307 민간이전 129,924 0 129,924

기             64,962

도             32,480



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 임산부영유아건강관리(모자보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             32,482

01 의료및구료비 127,882 0 127,882

  ○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
               74,854       74,854,000원 * 1년

기             37,427

도             18,713

시             18,714

  ○ 선천성 대사이상 검사 및 환아관리
               53,028       53,028,000원 * 1년

기             26,514

도             13,257

시             13,257

05 민간위탁금 2,042 0 2,042

  ○ 신생아 청각 선별검사                 2,042  2,042,000원 * 1년

기              1,021

도                510

시                511

403 자치단체등자본이전 434 0 434

기                217

도                108

시                109

02 공기관등에대한대행사업비 434 0 434

  ○ 신생아 청각 선별검사 위탁 홍보비
                  434       434,000원 * 1년

기                217

도                108

시                109

국가예방접종 794,317 0 794,317

기            335,366

도            124,283

시            334,668

101 인건비 22,811 0 22,811

기             10,463

시             12,348

04 기간제근로자등보수 22,811 0 22,811

  ○ 예방접종 등록센터 운영지원                22,811

    - 인건비                20,927  20,927,000원 * 1명 * 1년

기             10,463

시             10,464

    - 4대보험                 1,884  20,927,000원 * 9%

307 민간이전 771,506 0 771,506

기            324,903

도            124,283

시            322,320

01 의료및구료비 240,586 0 240,586

  ○ 보건소 예방접종 약품비 지원
              119,606       119,606,000원 * 1년

기             59,803



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 임산부영유아건강관리(모자보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             17,941

시             41,862

  ○ 예방접종 약품비 지원(장티푸스외 2종)
              108,980       108,980,000원 * 1년

도             21,796

시             87,184

  ○ B형간염 주산기감염 예방접종비
               12,000       12,000,000원 * 1년

기              6,000

도              3,000

시              3,000

05 민간위탁금 530,920 0 530,920

  ○ 병의원 접종비               518,200  518,200,000원 * 1년

기            259,100

도             77,730

시            181,370

  ○ 건강취약계층 병의원 접종비
               12,720       12,720,000원 * 1년

도              3,816

시              8,904

청소년산모의료비지원 4,800 0 4,800

기              2,400

도              1,200

시              1,200

307 민간이전 4,800 0 4,800

기              2,400

도              1,200

시              1,200

01 의료및구료비 4,800 0 4,800

  ○ 청소년산모 의료비 지원                 4,800  4,800,000원 * 1년

기              2,400

도              1,200

시              1,200

공공의료서비스(진료팀) 695,045 0 695,045

기             64,126

도             16,609

시            614,310

공공의료서비스 507,276 0 507,276

101 인건비 19,782 0 19,782

04 기간제근로자등보수 19,782 0 19,782

  ○ 골다공증검사                19,782

    - 인건비                18,000

    - 4대보험료                 1,782

  60,000원 * 1인 * 25일 * 12월

  18,000,000원 * 9.9%

201 일반운영비 32,744 0 32,744

01 사무관리비 15,464 0 15,464

  ○ 처방전발급 용지 및 사무용품 구입
                3,000       250,000원 * 12월



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 공공의료서비스(진료팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 약봉투 제작                 2,000

  ○ 프린터 토너구입                 2,400

  ○ 급량비                 8,064

    - 진료업무 추진
                8,064

  2,000,000원 * 1년

  150,000원 * 4대 * 4회

        7,000원 * 12인 * 8일 * 12월

02 공공운영비 17,280 0 17,280

  ○ 공공요금 및 제세                 3,480

    - 실험실 및 정착 폐수처리비
                3,000

    - 방사선종사자 피폭선량 측정수수료(본소,
      병천지소)                   480

  ○ 시설장비유지비                13,800

    - 진료장비 및 물리치료장비 유지보수(본소,
      병천지소)                 2,000

    - 임상병리장비 유지보수(본소, 병천지소)
                5,000

    - 방사선시설장비 유지보수(본소, 병천지소)
                2,000

    - 의료영상저장정보시스템(PACS)유지보수(본
      소)                 4,800

        200원 * 15,000L

        30,000원 * 4명 * 4회

        200,000원 * 10종

        5,000,000원 * 1년

        1,000,000원 * 2종

        400,000원 * 12월

202 여비 19,200 0 19,200

01 국내여비 19,200 0 19,200

  ○ 진료업무추진여비
               19,200       20,000원 * 10인 * 8일 * 12월

301 일반보상금 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ○ 진료부작용자 치료비(보상비)
                1,000       100,000원 * 10명

307 민간이전 322,400 0 322,400

01 의료및구료비 322,400 0 322,400

  ○ 진료약품 및 기자재               274,000

    - 일반진료               240,000

    - 한방진료                30,000

    - 물리치료                 4,000

  ○ 경로환자 의료비 지원                20,400

  ○ 방사선실                 3,000

    - 방사선필름 및 자동현상액(병천지소)
                3,000

  ○ 검사실                25,000

    - 검사실 시약(본소)                20,000

    - 검사실 시약(병천지소)                 5,000

  240,000,000원 * 1년

  30,000,000원 * 1년

  4,000,000원 * 1년

  1,200원 * 17,000명

        3,000,000원 * 1년

  20,000,000원 * 1년

  5,000,000원 * 1년

405 자산취득비 112,150 0 112,150

01 자산및물품취득비 112,150 0 112,150



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 공공의료서비스(진료팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 진료장비 구입(본소, 지소)
                2,000

  ○ 방사선발생장치 및 PACS 구입(병천지소)
              110,000

  ○ 물리치료실 적외선치료기                   150

       500,000원 * 4대

       110,000,000원 * 1식

  150,000원 * 1대

소외계층구강관리 45,680 0 45,680

201 일반운영비 14,280 0 14,280

01 사무관리비 8,680 0 8,680

  ○ 교육교재 및 문구류 구입
                2,000

  ○ 구강건강관리 교육교재 및 홍보물
                5,000

  ○ 급량비                 1,680

    - 구강보건업무추진
                1,680

       200,000원 * 5종 * 2회

       100,000원 * 10종 * 5회

        7,000원 * 2인 * 10일 * 12개월

02 공공운영비 2,600 0 2,600

  ○ 치과장비 유지보수(본소, 지소)
                2,000

  ○ 치과방사선발생장치 정기검사(본소, 병천지
     소)                   600

       500,000원 * 4개소

       300,000원 * 2개소

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○ 구강보건의날 행사                 3,000  3,000,000원 * 1회

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

  ○ 구강보건업무추진 여비
                4,800       20,000원 * 2인 * 10일 * 12개월

301 일반보상금 500 0 500

10 행사실비보상금 500 0 500

  ○ 구강보건사업행사 참가보상비
                  500       10,000원 * 50인

307 민간이전 26,100 0 26,100

01 의료및구료비 26,100 0 26,100

  ○ 진료용품 및 소모품 구입                20,100

    - 지역아동 진료용품                 2,000

    - 사회복지시설 진료용품                 2,100

    - 경로당 진료용품                 1,000

    - 어린이 구강관리 소모품
                5,000

    - 학교구강보건실 약품 및 소모품
               10,000

  ○ 치과진료실 약품 및 소모품                 6,000

    - 본소 및 지소                 6,000

  5,000원 * 400명

  7,000원 * 300명

  5,000원 * 200명

        5,000,000원 * 1년

        10,000,000원 * 1년

  6,000,000원 * 1년

지역사회통합건강증진사업(진료) 15,600 0 15,600

기              7,800



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 공공의료서비스(진료팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,800

307 민간이전 15,600 0 15,600

기              7,800

시              7,800

01 의료및구료비 15,600 0 15,600

  ○ 불소바니쉬 및 소모품 구입
               15,600       15,600,000원 * 1년

기              7,800

시              7,800

성병실험실진단 6,600 0 6,600

기              3,300

도                990

시              2,310

307 민간이전 6,600 0 6,600

기              3,300

도                990

시              2,310

01 의료및구료비 6,600 0 6,600

  ○ 성병실험실 진단시약 구입
                6,600       6,600,000원 * 1년

기              3,300

도                990

시              2,310

에이즈 및 성병예방 31,654 0 31,654

기             15,327

도              4,828

시             11,499

307 민간이전 31,654 0 31,654

기             15,327

도              4,828

시             11,499

01 의료및구료비 31,654 0 31,654

  ○ 에이즈환자 진료비                25,500  25,500,000원 * 1년

기             12,750

도              3,825

시              8,925

  ○ 에이즈감염인 등록비 지원                   460  460,000원 * 1년

기                230

시                230

  ○ 에이즈 진단시약 구입                 5,046  5,046,000원 * 1년

기              2,023

도                907

시              2,116

  ○ 성병 진단시약 구입                   648  647,500원 * 1년

기                324

도                 96

시                228

우리마을주치의제 10,837 0 10,837



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 보건증진(동남구보건소보건과)
단위: 공공의료서비스(진료팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,251

시              7,586

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○ 우리마을 주치의 강사수당
                2,000       2,000,000원 * 1년

도                600

시              1,400

307 민간이전 8,837 0 8,837

도              2,651

시              6,186

01 의료및구료비 8,837 0 8,837

  ○ 우리마을 주치의제 소모품 구입
                8,837       8,837,000원 * 1년

도              2,651

시              6,186

노인장애인구강관리 77,398 0 77,398

기             37,699

도              7,540

시             32,159

307 민간이전 77,398 0 77,398

기             37,699

도              7,540

시             32,159

01 의료및구료비 77,398 0 77,398

  ○ 노인무료의치 시술비                77,398  77,398,000원 * 1년

기             37,699

도              7,540

시             32,159

행정운영경비(동남구보건소보건과) 763,310 0 763,310

인력운영비 390,338 0 390,338

인력운영비 390,338 0 390,338

101 인건비 390,338 0 390,338

01 보수 208,714 0 208,714

  ○ 시간외 근무수당
              208,714       8,476원 * 57시간 * 0.72 * 50명 * 12월

02 기타직보수 181,624 0 181,624

  ○ 공중보건의 진료활동 장려금
              163,200

  ○ 공중보건의 시간외 근무수당
               18,424

       800,000원 * 17인 * 12월

       7,526원 * 12시간 * 17인 * 12월

기본경비 372,972 0 372,972

기본경비 372,972 0 372,972



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 행정운영경비(동남구보건소보건과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 292,022 0 292,022

01 사무관리비 156,112 0 156,112

  ○ 복사용지 등 기본사무용품
               15,120

  ○ 프린터 토너 및 인증기 리본 등
                2,400

  ○ 공중보건의 감사패 제작                   540

  ○ 신문 및 도서 구독료
                1,620

  ○ 일반현황판 제작                 3,000

  ○ 각종 현수막 및 인쇄비                 2,400

  ○ 환경정비용 물품구입(보건소및지소)
                5,400

  ○ 진료비 신용카드 수수료                 2,400

  ○ 보건소 및 보건지소 청소용역
               30,000

  ○ 의료폐기물 처리용역                 3,000

  ○ 무인전자 기계경비 용역료
               12,960

  ○ 소방시설 방화관리 대행용역
                6,000

  ○ 전기안전관리 대행용역                16,800

  ○ 위탁교육비                 3,000

    - 직무관련 위탁교육                 3,000

  ○ 임차료                23,772

    - 사무기기 임차료                 9,600

    - 관용차량 임차료                 8,400

    - 정수기 임차료                 5,772

  ○ 운영수당                19,300

    - 일직 및 재택수당                19,300

      · 일직수당                12,000

      · 재택근무수당                 7,300

  ○ 급량비                 8,400

    - 보건행정 업무추진
                8,400

       140,000원 * 9개소 * 12월

       200,000원 * 12월

  60,000원 * 9인

       15,000원 * 9종 * 12월

  3,000,000원 * 1식

  200,000원 * 12월

       50,000원 * 9개소 * 12월

  200,000원 * 12월

       30,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1년

       120,000원 * 9개소 * 12월

       500,000원 * 12월

  1,400,000원 * 12월

  3,000,000원 * 1년

  9,600,000원 * 1년

  700,000원 * 1대 * 12월

  37,000원 * 13대 * 12월

  50,000원 * 2인 * 120일

  20,000원 * 1인 * 365일

        7,000원 * 10인 * 10일 * 12월

02 공공운영비 135,910 0 135,910

  ○ 공공요금 및 제세                96,900

    - 우편요금                 3,600

    - 전기요금                84,000

    - 상하수도요금                 6,000

    - 환경개선부담금(시설)                 1,000

    - 전기안전점검비                 1,000

    - 소방안전정밀점검비                 1,300

  ○ 연료비                17,010

  300,000원 * 12월

  7,000,000원 * 12월

  500,000원 * 12월

  1,000,000원 * 1년

  1,000,000원 * 1년

  1,300,000원 * 1회



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소보건과
정책: 행정운영경비(동남구보건소보건과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 보건(지)소 난방비
               17,010

  ○ 차량선박비                 7,000

    - 승용·승합                 3,000

    - 방역소독차량                 2,000

    - 구급차량                 2,000

  ○ 시설장비유지비                15,000

    - 보건(지)소 설비 및 의료장비 유지관리
               15,000

        1,400원 * 3ℓ * 5시간 * 90일 * 9개소

  1,500,000원 * 2대

  2,000,000원 * 1대

  2,000,000원 * 1대

        15,000,000원 * 1년

202 여비 65,680 0 65,680

01 국내여비 11,680 0 11,680

  ○ 보건행정업무추진 여비
               10,080

  ○ 공중보건의 교육여비
                1,600

       20,000원 * 7인 * 6일 * 12월

       20,000원 * 20인 * 4일

02 월액여비 54,000 0 54,000

  ○ 월액여비(보건지소)
               54,000       250,000원 * 18인 * 12월

203 업무추진비 8,520 0 8,520

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○ 소장                 3,300  3,300,000원 * 1년

04 부서운영업무추진비 5,220 0 5,220

  ○ 보건과(47인)                 5,220  435,000원 * 12월

204 직무수행경비 6,000 0 6,000

01 직책급업무수행경비 6,000 0 6,000

  ○ 소장                 4,800

  ○ 과장                 1,200

  400,000원 * 1인 * 12월

  100,000원 * 1인 * 12월

405 자산취득비 750 0 750

01 자산및물품취득비 750 0 750

  ○ 칼라스캐너                   500

  ○ 팩스                   250

  500,000원 * 1대

  250,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 건강생활실천(건강증진팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

동남구보건소건강관리과 4,136,356 208,845 3,927,511

기            602,514

도          1,707,206

시          1,826,636

건강증진(동남구보건소건강관리과) 3,995,322 208,845 3,786,477

기            602,514

도          1,707,206

시          1,685,602

건강생활실천(건강증진팀) 563,012 103,309 459,703

기             83,682

도             25,104

시            454,226

건강생활실천 167,500 0 167,500

101 인건비 45,600 0 45,600

04 기간제근로자등보수 45,600 0 45,600

  ○ 건강생활실천기간제근로자인건비(간호사,운
     동지도사)                36,000

  ○ 건강생활실천기간제근로자(4대보험기관부담
     금)                 3,600

  ○ 기간제근로자 퇴직금                 6,000

       1,500,000원 * 2인 * 12개월

       150,000원 * 2인 * 12개월

  3,000,000원 * 2인

201 일반운영비 59,000 0 59,000

01 사무관리비 31,000 0 31,000

  ○ 금연,절주사업홍보물(리후렛,전단지,스티커
     등)                 4,000

  ○ 금연구역 표지판설치                20,000

  ○ 심뇌혈관질환관리 사업홍보물(현수막등)
                4,000

  ○ 한의약건강증진사업 홍보물인쇄
                3,000

       500원 * 4종 * 2,000부

  1,000,000원 * 20개

       4,000,000원 * 1년

       500원 * 3종 * 2,000부

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○ 시설장비유지비(혈압기등의료기수선)
                1,000       1,000,000원 * 1년

03 행사운영비 27,000 0 27,000

  ○ 음주,흡연예방교육(유치원,초,중,고)
                7,000

  ○ 어린이 건강교실(금연,절주,영양)
                5,000

  ○ 지역아동센터건강관리                 4,000

  ○ 동남구민 걷기대회행사                 6,000

  ○ 심뇌혈관질환관리 건강교실운영
                3,000

  ○ 한의약건강증진사업 관련 행사
                2,000

       100,000원 * 70개

       100,000원 * 50개소

  4,000,000원 * 1년

  500,000원 * 12월

       100,000원 * 30회

       2,000,000원 * 1년

202 여비 12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 건강생활실천(건강증진팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 건강증진업무 추진여비
               12,000       20,000원 * 5인 * 10일 * 12월

204 직무수행경비 6,000 0 6,000

03 특정업무경비 6,000 0 6,000

  ○ 대민활동비                 6,000  50,000원 * 10인 * 12월

301 일반보상금 1,500 0 1,500

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○ 금연,만성질환 행사관련 참가보상
                1,500       10,000원 * 150인

307 민간이전 38,400 0 38,400

01 의료및구료비 38,400 0 38,400

  ○ 고혈압약품 및 만성질환 기자재
               10,000

  ○ 대사증후군 관리 소모품및 기자재(콜레스테
     롤스틱등)                 9,600

  ○ 비만프로그램 참여자 혈액검사(GOT외5종)
                1,800

  ○ 니코틴패치 구입                10,000

  ○ 청소년 금연치료제(비타민,구강청량제등)
                7,000

       10,000,000원 * 1년

       10,000원 * 80인 * 12월

       300,000원 * 6종

  10,000,000원 * 1년

       7,000,000원 * 1년

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○ 대사증후군 관리측정기 구입
                5,000       5,000,000원 * 1년

보건진료소운영 225,148 0 225,148

201 일반운영비 114,048 0 114,048

01 사무관리비 26,620 0 26,620

  ○ 일반수용비                22,660

    - 홍보물제작(약봉투,건강달력등)
                5,500

    - 무인전자기계경비용역
               13,200

    - 의료폐기물 처리
                3,960

  ○ 임차료                 3,960

    - 정수기 등                 3,960

        500,000원 * 11개소

        100,000원 * 11개소 * 12월

        30,000원 * 11개소 * 12월

  30,000원 * 11개소 * 12월

02 공공운영비 65,428 0 65,428

  ○ 공공요금및 제세                37,180

    - 전기요금                22,440

    - 통신료(인터넷,전화요금등)
                7,920

    - 상하수도요금                 1,320

    - 화재보험료                 1,100

  170,000원 * 11개소 * 12월

        60,000원 * 11개소 * 12월

  10,000원 * 11개소 * 12월

  100,000원 * 11개소



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 건강생활실천(건강증진팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 전기안전검사수수료                 2,200

    - 정화조수거료                 2,200

  ○ 연료비
               24,948

  ○ 시설장비유지비(혈압기등의료기수선)
                3,300

  200,000원 * 11개소

  200,000원 * 11개소

       1,400원 * 3시간 * 6ℓ * 90일 * 11개소

       300,000원 * 11개소

03 행사운영비 22,000 0 22,000

  ○ 건강프로그램운영(경로당건강교실등)
               22,000       2,000,000원 * 11개소

307 민간이전 105,600 0 105,600

01 의료및구료비 105,600 0 105,600

  ○ 약품 및 소모품구입비
              105,600       800,000원 * 11개소 * 12개월

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

  ○ 의료장비 및 비품구입비
                5,500       500,000원 * 11개소

지역사회통합건강증진(건강증진) 170,364 0 170,364

기             83,682

도             25,104

시             61,578

101 인건비 62,543 0 62,543

기             31,272

도              9,381

시             21,890

04 기간제근로자등보수 62,543 0 62,543

  ○ 통합건강증진사업 기간제근로자 인건비(심뇌
     혈관,금연)                62,543       62,543,000원 * 1년

기             31,272

도              9,381

시             21,890

201 일반운영비 51,199 0 51,199

기             25,599

도              7,680

시             17,920

01 사무관리비 20,699 0 20,699

  ○ 심뇌혈관질환관리사업홍보물(리플렛,건강수
     첩등)                 8,699       8,699,000원 * 1년

기              4,349

도              1,305

시              3,045

  ○ 금연홍보물제작(금연구역안내스티커외4종)
                5,000       5,000,000원 * 1년

기              2,500

도                750

시              1,750

  ○ 위탁교육비                 7,000



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 건강생활실천(건강증진팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 통합건강증진 전문인력 교육
                7,000        7,000,000원 * 1년

기              3,500

도              1,050

시              2,450

02 공공운영비 500 0 500

  ○ 시설장지유지비                   500

    - 금연클리닉 장비수선 등                   500  500,000원 * 1년

기                250

도                 75

시                175

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  ○ 금연,절주예방 캠페인                 5,000  500,000원 * 10회

기              2,500

도                750

시              1,750

  ○ 심뇌혈관질환 예방관련 행사(당뇨,식단전시
     회등)                 2,000       2,000,000원 * 1년

기              1,000

도                300

시                700

  ○ 대사증후군관련 건강교실운영
                3,000       100,000원 * 30회

기              1,500

도                450

시              1,050

  ○ 대사증후군 관련 캠페인                 2,250  75,000원 * 30회

기              1,125

도                337

시                788

  ○ 비만프로그램 운영                 7,000  50,000원 * 140회

기              3,500

도              1,050

시              2,450

  ○ 건강생활실천관련 캠페인                 4,000  400,000원 * 10회

기              2,000

도                600

시              1,400

  ○ 어르신 운동교실 운영                 3,000  50,000원 * 60회

기              1,500

도                450

시              1,050

  ○ 지역아동센터건강교실 운영
                3,750       50,000원 * 75회

기              1,875

도                563

시              1,312

202 여비 9,600 0 9,600

기              4,800

도              1,440



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 건강생활실천(건강증진팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              3,360

01 국내여비 9,600 0 9,600

  ○ 통합건강증진사업 교육                 9,600  9,600,000원 * 1년

기              4,800

도              1,440

시              3,360

301 일반보상금 4,000 0 4,000

기              2,000

도                600

시              1,400

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○ 건강리더 및 자원봉사자운영
                2,000       10,000원 * 200명

기              1,000

도                300

시                700

12 기타보상금 2,000 0 2,000

  ○ 금연성공자 기념품                 2,000  5,000원 * 400개

기              1,000

도                300

시                700

307 민간이전 35,222 0 35,222

기             17,611

도              5,283

시             12,328

01 의료및구료비 35,222 0 35,222

  ○ 니코틴패치 구입                25,722  25,722,000원 * 1년

기             12,861

도              3,858

시              9,003

  ○ 소변검사스틱 구입(금연성공자확인)
                4,000       4,000원 * 1,000개

기              2,000

도                600

시              1,400

  ○ 만성질환관리 기자재(혈당스틱등)
                5,500       5,500,000원 * 1년

기              2,750

도                825

시              1,925

405 자산취득비 7,800 0 7,800

기              2,400

도                720

시              4,680

01 자산및물품취득비 7,800 0 7,800

  ○ CO측정기, 혈압계, 운동실장비 등
                7,800       7,800,000원 * 1식

기              2,400

도                720



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 건강생활실천(건강증진팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,680

방문건강관리(방문보건팀) 1,265,704 105,536 1,160,168

기            477,832

도            200,797

시            587,075

저소득층방문간호 41,360 0 41,360

201 일반운영비 18,260 0 18,260

01 사무관리비 8,480 0 8,480

  ○ 방문보건사업 홍보물제작 및 사무용품
                4,000

  ○ 급량비                 4,480

    - 방문보건사업 업무추진(방문건강,암,노인보
      건,성인병검진)                 4,480

       4,000,000원 * 1년

        7,000원 * 4인 * 160회

02 공공운영비 3,080 0 3,080

  ○ 검진 및 의료비지원 안내문 우편발송료
                1,080

  ○ 장비(재활기구등) 및 비품 수선유지비
                2,000

       360원 * 3,000부

       2,000,000원 * 1년

03 행사운영비 6,700 0 6,700

  ○ 어르신 건강강좌 운영(강사수당 등)
                2,000

  ○ 재활프로그램 운영                   700

  ○ 학교 장애예방교육 강사수당
                3,000

  ○ 암예방교육 강사수당                 1,000

       100,000원 * 20회

  100,000원 * 7회

       50,000원 * 60회

  100,000원 * 10회

202 여비 9,600 0 9,600

01 국내여비 9,600 0 9,600

  ○ 방문보건사업 업무추진(방문건강, 암검진,
     의료비지원 등)                 9,600

       20,000원 * 4인 * 10일 * 12월

301 일반보상금 1,500 0 1,500

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○ 방문물리치료 및 암써포터즈 자원봉사 운영
                1,500       1,500,000원 * 1년

307 민간이전 9,000 0 9,000

01 의료및구료비 9,000 0 9,000

  ○ 거동불편환자 의료용품 및 소모품 구입
                9,000       9,000,000원 * 1년

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○ 혈압계, 미세단백뇨검사기, 재활대여장비 등
                3,000       3,000,000원 * 1년

지역사회통합건강증진(방문) 288,576 0 288,576

기            139,252



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 방문건강관리(방문보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             41,776

시            107,548

101 인건비 288,576 0 288,576

기            139,252

도             41,776

시            107,548

04 기간제근로자등보수 288,576 0 288,576

  ○ 방문보건사업 인건비               288,576

    - 인건비               278,496  1,934,000원 * 12명 * 12월

기            139,252

도             41,776

시             97,468

    - 교통비 보조                10,080  70,000원 * 12인 * 12월

농어촌여성건강검진 41,537 0 41,537

도              8,307

시             33,230

307 민간이전 41,537 0 41,537

도              8,307

시             33,230

01 의료및구료비 41,537 0 41,537

  ○ 농촌주민 통풍 조기검진                 4,037  1,380원 * 2,925명

도                807

시              3,230

  ○ 농촌여성(갑상선, 골다공증)검진
               37,500       30,000원 * 1,250인

도              7,500

시             30,000

암조기검진 173,390 0 173,390

기             86,695

도             26,008

시             60,687

101 인건비 21,390 0 21,390

기             10,695

도              3,208

시              7,487

04 기간제근로자등보수 21,390 0 21,390

  ○ 암관리 상담사                21,390

    - 인건비                19,500  1,500,000원 * 1인 * 13월

기              9,750

도              2,925

시              6,825

    - 4대보험료                 1,890  19,500,000원 * 9.69%

기                945

도                283

시                662

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기              1,000



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 방문건강관리(방문보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                300

시                700

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 암예방 홍보물 제작                 2,000  400원 * 5,000매

기              1,000

도                300

시                700

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

기             75,000

도             22,500

시             52,500

02 공기관등에대한대행사업비 150,000 0 150,000

  ○ 암검진 위탁관리               150,000  150,000,000원 * 1식

기             75,000

도             22,500

시             52,500

전립선암검진 12,760 0 12,760

도              2,552

시             10,208

307 민간이전 12,760 0 12,760

도              2,552

시             10,208

01 의료및구료비 12,760 0 12,760

  ○ 전립선암 무료검진                12,760  16,050원 * 795인

도              2,552

시             10,208

암환자의료비지원 200,000 0 200,000

기            100,000

도             30,000

시             70,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

기            100,000

도             30,000

시             70,000

01 의료및구료비 200,000 0 200,000

  ○ 암환자 의료비 지원               200,000  200,000,000원 * 1년

기            100,000

도             30,000

시             70,000

재가암환자관리 8,500 0 8,500

기              4,250

도              1,275

시              2,975

307 민간이전 8,500 0 8,500

기              4,250

도              1,275

시              2,975



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 방문건강관리(방문보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 8,500 0 8,500

  ○ 재가 암환자관리용 의료 및 간호용품 등
                8,500       8,500,000원 * 1년

기              4,250

도              1,275

시              2,975

희귀난치성질환의료비지원 250,000 0 250,000

기            125,000

도             25,000

시            100,000

403 자치단체등자본이전 250,000 0 250,000

기            125,000

도             25,000

시            100,000

02 공기관등에대한대행사업비 250,000 0 250,000

  ○ 희귀난치성질환자 의료비 지원
              250,000       250,000,000원 * 1년

기            125,000

도             25,000

시            100,000

성인병질환검진 7,500 0 7,500

도              1,500

시              6,000

307 민간이전 7,500 0 7,500

도              1,500

시              6,000

01 의료및구료비 7,500 0 7,500

  ○ 저소득층 성인병질환 검진
                7,500       60,000원 * 125인

도              1,500

시              6,000

거동불편환자관리 12,167 0 12,167

도              2,433

시              9,734

307 민간이전 12,167 0 12,167

도              2,433

시              9,734

01 의료및구료비 12,167 0 12,167

  ○ 거동불편환자관리용 약품 및 소모품
               10,287       10,287,000원 * 1년

도              2,057

시              8,230

  ○ 가정간호용 혈당지                 1,880  1,880,000원 * 1년

도                376

시              1,504

산업재해환자지원 1,000 0 1,000

도                200



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 방문건강관리(방문보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                800

307 민간이전 1,000 0 1,000

도                200

시                800

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○ 재가 진폐환자 의료비
                1,000       20,000원 * 10명 * 5월

도                200

시                800

보호자없는병실운영 200,619 0 200,619

도             60,186

시            140,433

307 민간이전 200,619 0 200,619

도             60,186

시            140,433

05 민간위탁금 200,619 0 200,619

  ○ 보호자 없는 병실 운영
              200,619       200,619,000원 * 1년

도             60,186

시            140,433

영유아건강검진 5,595 0 5,595

기              4,475

도                360

시                760

201 일반운영비 595 0 595

기                475

도                 60

시                 60

01 사무관리비 595 0 595

  ○ 영유아 건강진단사업 홍보                   595  500원 * 1,190매

기                475

도                 60

시                 60

307 민간이전 5,000 0 5,000

기              4,000

도                300

시                700

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

  ○ 영유아 건강검진                 5,000  5,000,000원 * 1년

기              4,000

도                300

시                700

생애전환기건강진단 2,700 0 2,700

기              2,160

시                540

307 민간이전 2,700 0 2,700

기              2,160



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 방문건강관리(방문보건팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                540

01 의료및구료비 2,700 0 2,700

  ○ 생애전환기 건강진단                 1,700  1,700,000원 * 1년

기              1,360

시                340

  ○ 비취학청소년 건강진단                 1,000  1,000,000원 * 1년

기                800

시                200

의료급여수급권자건강검진 20,000 0 20,000

기             16,000

도              1,200

시              2,800

307 민간이전 20,000 0 20,000

기             16,000

도              1,200

시              2,800

01 의료및구료비 20,000 0 20,000

  ○ 의료급여수급권자 건강검진사업
               20,000       20,000,000원 * 1년

기             16,000

도              1,200

시              2,800

치매정신환자관리(정신건강팀) 2,166,606 0 2,166,606

기             41,000

도          1,481,305

시            644,301

치매정신보건사업 24,732 0 24,732

201 일반운영비 18,972 0 18,972

01 사무관리비 18,972 0 18,972

  ○ 치매,정신보건사업 프로그램운영 재료 구입
                1,000

  ○ 정신보건관련 워크숍,학술대회 등
                  800

  ○ 급량비                 2,772

    - 치매, 정신보건사업 업무추진
                2,772

  ○ 정신보건심판위원회 심사수당
               14,400

       1,000,000원 * 1년

       100,000원 * 2명 * 4회

        7,000원 * 3인 * 11일 * 12월

       200,000원 * 6인 * 12월

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

  ○ 정신, 치매환자  업무추진
                5,760       20,000원 * 3인 * 8일 * 12월

치매치료관리비지원 138,000 0 138,000

기             41,000

도             50,100

시             46,900



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 치매정신환자관리(정신건강팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○ 치매관련 행사 등                 2,000  2,000,000원 * 1년

307 민간이전 66,000 0 66,000

기              6,000

도             39,600

시             20,400

01 의료및구료비 66,000 0 66,000

  ○ 재가 정신 및 간질환자 투약비
               54,000       54,000,000원 * 1년

도             37,800

시             16,200

  ○ 치매조기 검진비                12,000  12,000,000원 * 1년

기              6,000

도              1,800

시              4,200

403 자치단체등자본이전 70,000 0 70,000

기             35,000

도             10,500

시             24,500

02 공기관등에대한대행사업비 70,000 0 70,000

  ○ 치매환자 의료비 지원                70,000  70,000,000원 * 1식

기             35,000

도             10,500

시             24,500

정신보건센터운영 14,400 0 14,400

도              3,600

시             10,800

101 인건비 10,200 0 10,200

도              3,600

시              6,600

04 기간제근로자등보수 10,200 0 10,200

  ○ 정신보건센터운영 기간제 인건비
               10,200       1,700,000원 * 6월

도              3,600

시              6,600

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○ 정신건강증진 홍보물 제작
                3,000       3,000,000원 * 1식

03 행사운영비 1,200 0 1,200

  ○ 정신건강증진 교육 강사료
                1,200       100,000원 * 2시간 * 6회

정신보건시설지원 119,094 0 119,094

도             31,444

시             87,650



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 건강증진(동남구보건소건강관리과)
단위: 치매정신환자관리(정신건강팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 119,094 0 119,094

도             31,444

시             87,650

02 민간경상보조 119,094 0 119,094

  ○ 정신보건시설 입소자 안전보험가입
                2,814       2,814,000원 * 1식

도                844

시              1,970

  ○ 정신보건시설 종사자 처우개선비
              116,280       161,500원 * 60명 * 12개월

도             30,600

시             85,680

정신요양시설운영(지방이양) 1,608,000 0 1,608,000

도          1,391,121

시            216,879

307 민간이전 1,608,000 0 1,608,000

도          1,391,121

시            216,879

02 민간경상보조 1,608,000 0 1,608,000

  ○ 정신요양시설 운영
            1,608,000       67,000,000원 * 2개소 * 12월

도          1,391,121

시            216,879

정신질환사회복귀시설운영(지방이양) 260,000 0 260,000

도              5,040

시            254,960

402 민간자본이전 260,000 0 260,000

도              5,040

시            254,960

01 민간자본보조 260,000 0 260,000

  ○ 정신장애인 사회복귀시설 운영 보조금
              260,000       65,000,000원 * 4개소

도              5,040

시            254,960

정신보건전문요원양성 2,380 0 2,380

201 일반운영비 2,380 0 2,380

01 사무관리비 2,380 0 2,380

  ○ 정신보건전문요원 양성교육
                2,380       2,380,000원 * 1년

행정운영경비(동남구보건소건강관리과) 141,034 0 141,034

인력운영비 91,834 0 91,834

인력운영비 91,834 0 91,834

101 인건비 91,834 0 91,834

01 보수 91,834 0 91,834



실국: 동남구보건소 부서 : 동남구보건소건강관리과
정책: 행정운영경비(동남구보건소건강관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 시간외 근무수당
               91,834       8,476원 * 57시간 * 0.72 * 22명 * 12월

기본경비 49,200 0 49,200

기본경비 49,200 0 49,200

201 일반운영비 10,800 0 10,800

01 사무관리비 10,800 0 10,800

  ○ 일반수용비                 6,600

    - 복사용지등 기본사무용품
                4,800

    - 각종 현수막 및 홍보물 제작
                1,800

  ○ 급량비                 4,200

    - 건강증진업무추진
                4,200

        400,000원 * 12월

        150,000원 * 12개월

        7,000원 * 5인 * 10일 * 12월

202 여비 33,000 0 33,000

02 월액여비 33,000 0 33,000

  ○ 월액여비(진료소)                33,000  250,000원 * 11인 * 12월

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○ 건강관리과(22인)                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

  ○ 과장                 1,200  100,000원 * 1인 * 12월


